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MUNICIPIO GUADALAJARA 

ESTADO ANALÍTICO DE INGRESOS 
DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2023 

RUBRO DE INGRESOS 

Impuestos 
Impuestos sobre los Ingresos 
Impuestos sobre patrimonio 
Impuestos sobre ta producción, el consumo y las transacciones 
Impuestos al comercio e>ttetlor 
Impuestos sobre nóminas y asimilables 
Impuestos ecológkos 
Accesorios 

Olro'!. impuestos 
Impuestos no comprendidos en 1a 1ey de Ingresos vtgente, causados en ejercicios fiscales anteriores pendientes de 
liquidar o pago 

Cuotas y aportaciones de seguridad social 
Aportaciones para fondos de vivienda 
Cuotas para la seguridad social 
Cuotas de ahorro p;ua el retiro 
Otras cuotu y aportaciones pata la seguridad social 
Acce$0rlos de cuotas y aporlaciones de seguridad social 

Contribuciones de mejora 
Contribuciones de mejoras por obras públicas 
Contribuciones de mejoras no c:omprendidas en la ley de Ingresos vigente-, caus.1das en ejercicios fiscales anteriores 
pendientes de llquldaclón o pago 

Derechos 
Derechos por e-1 uso, goce-, aprovechamiento o explotaclón de bienes de dominio público 
Derecho a los hidrocarburos (derogado} 
Derechos por prestación de servicios 
Otros derechos 
Accesorios 
Oe,echos no comprendidos en la ley de ingresos vigente, causados en ejercicios nscales anteriores pendientes de 
llquidaclón o pago 

Productos 
Productos 
Productos de capítal (derogado) 
Productos no comprendidos en la ley de ingresos vigente, causados en ejercidos flscales antertores pendientes de 
llquldación o pago 

Aprovechamientos 
Aprovechamientos 
Aprovechamientos patrimoniales 
Accesorios de aprovechamientos 
Aprovechamientos no comprendidos en la ley de Ingresos vigente, causados en ejerckios fiscales anteriores 
pendientes de Uquldadón o pago 

Ingresos por venta de bienes ,  prestación de servicios y otros Ingresos 
Ingresos por venta de bienes y prestación de servicios de Instituciones públicas de seguridad soci11I 
Ingresos por venta de bienes y prestación de servicios de empresas productivas del estado 
Ingresos por venta de bienes y prutadón de servicios de entidades paraestatales y fideicomisos no empresariales y no 
finanderos 
Ingresos por venta de bienes v prestación de servicios de entidades paraestatales empresariales v no financieros con 
participación estatal mayoritaria 
Ingresos por venta de bienes y prestación de servicios de entidades paraestatales empresariales financieras 
monetarias con participación estatal mayoritaria 
lng,esos po, venta de bienes y prestación de servicios de entidades paraestatales empresariales flnancleras no 
monetarias con partldpación estatal mayoritaria 
Ingresos por venia de bienes y prestación de servicios de fideicomisos financieros públicos con participación estatal 
mayoritaria 

Ingresos por venta de bienes y prestación de servicios de los poderes leglslatlvo y judlcial, y de los órganos autónomos 

Otros Ingresos 
Participaciones, aportaciones, convenios, Incentivos derivados de la colaboración fiscal y fondos distintos 

Participaciones 
Aportaciones 
Convenios 
Incentivos derivados de la colaboración fiscal 
Fondos distintos de aportaciones 

Transferencias, asignaciones, subsidios y subvenciones, y pensiones y Jubilaciones 
Transferencias y asignaciones 
Transferencias al resto del sector público (derogado) 
Subsidios v subvenciones 
Ayudas sociales (derosado) 
Pensiones y Jub!laclones 

Transferencias del fondo me,clcano del petróleo para la 
Ingresos derivados de financlamlent_a, 

Endeudamiento interno 

� Endeudamiento e,cterno L!: * 
Flnan<iaml•nto lnt«no � 

AMPLIACIÓN Y 
ESTIMADO 

REDUCCIÓN 
2,412,343,546.07 0.00 

14,890,644.04 0.00 
2,243,473,206.99 0.00 

0.00 0.00 
0.00 0.00 
0.00 0.00 
0.00 0.00 

133,395,215.0S 0.00 
20,584,479.99 0.00 

0.00 0.00 

0.00 0.00 

0.00 0.00 
0.00 0.00 
0.00 0.00 
0.00 0.00 
0.00 0.00 
0.00 0.00 

0.00 0.00 

0.00 0.00 

1,154,112,400.16 o.oo 

332,S32.525.09 0.00 
0.00 0.00 

746,195,405.06 0.00 
45,783,022.00 0.00 
29,601,448.0l 0.00 

0.00 0.00 

126,773,382.99 0.00 

126,773,382.99 0.00 
0.00 0.00 

o.oo 0.00 

462,922,303.12 11,354,734.09 
254,367,588.00 11,354,734.09 

0.00 0.00 
1,628,768.98 0.00 

206,925,946.14 0.00 

0.00 o.oo 

0.00 0.00 
0.00 0.00 

0.00 0.00 

0.00 0.00 

0.00 0.00 

0.00 0.00 

0.00 0.00 

0.00 0.00 

0.00 0.00 
6,445,848,367.66 95,009,561.51 
.S,948,891,284.67 0.00 
1,291,119,754.00 89,769,801.51 

1so,ooo.ooo.01 5,239,760.00 
55,837,328.98 0.00 

0.00 0.00 
0,00 0.00 

0.00 0.00 
0.00 0.00 
0.00 0.00 
0.00 0.00 
0.00 0.00 
0.00 0.00 
0.00 0.00 
o.oo 0.00 

0.00 0.00 
0.00 0.00 
0.00 0.00 

10,60210001000.oo 106,364,295.60 

INGRESO 

MODIFICADO 

2,412,343,546.07 
14,890.644.04 

2,243.473,206,99 
0.00 
0.00 
0.00 
o.oo 

133,395,215.05 
20,584,479.99 

0.00 

0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 

1,154,112,400.16 
332,532,525.09 

0.00 
746,195,405.06 

45,783,022.00 
29,601,448.01 

0.00 

126,773,382.99 
126,773,382.99 

0.00 

0.00 

474,277,037.21 
26S, 722,322.09 

0.00 
1,628,768.98 

206,925,946.14 

0.00 

0.00 
0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 
6,540,857,929.17 
4,948,891,284.67 
1,380,889,SSS.Sl 

155,239,760.01 
55,837,328.98 

0.00 
0.00 

0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 

sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del e 
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Prt:-slde111.hJ I ,turn 

DEVENGADO 

l,928,107,471.27 
13,207,380.79 

1,805,705,425.10 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

93,750,256.57 
15,444,408.81 

0.00 

0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

57,855.15 
0.00 

57,855.15 

688,558,545.99 
215,173,965.41 

0.00 
421,023,988.58 

34,318,423.12 
18,042,168.88 

0.00 

115,318,815.78 
llS,318,815.78 

0.00 

0.00 

93,456,489.86 
93,156,19S.S7 

0.00 
300,294.29 

0.00 

0.00 

0.00 
0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

o.oo 

0.00 

0.00 
3,318,495,707.44 
2,S63,337,778.28 

706,567,111.47 
8,151,359.96 

40,439,457.73 
0.00 
o.oo 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 

6,1431994,885.49 

T 

DIFERENCIA 

RECAUDADO 

1,928,)07,471.27 -484,236,074.80 
13,207,380.79 1,683,263.25 

1,805,705,425.10 �437,767,781.89 
0.00 0.00 
0.00 0.00 
0.00 0.00 
0.00 0.00 

93,750,256.57 39,644,958.48 
15,444,408.81 ·S,140,071.18 

0.00 0.00 

0.00 0.00 
0.00 0.00 
0.00 0.00 
0.00 0.00 
0.00 0.00 
0.00 0.00 

57,855.15 57,855.15 
0.00 0.00 

57,855.15 57,855.15 

688,558,545.99 ·465,5S3,854.17 
215,173,965.41 -117,358,5S9,68 

0.00 0.00 
421,023,988.58 -325,171,416.48 

34,318,423.12 11,464,598.88 
18,042,168.88 11,559,279.13 

0.00 0.00 

115,318,815.78 •11,454,567.21 
llS,318,81S.78 11,454,567.21 

0.00 0.00 

0.00 0.00 

93,456,489.86 ·369,46S,813.26 
93,156,195.57 -161,211,392.43 

0.00 0.00 
300,294.29 -1,328,474.69 

0.00 -206,925,946.]4 

0.00 0.00 

0.00 0.00 
0.00 0.00 

0.00 0.00 

0.00 0.00 

0.00 0.00 

0.00 0.00 

0.00 0.00 

0.00 0 00 

0.00 0.00 
3,318,495,707.44 -3,127,352,660.22 
2,563,337,778.28 2,385,SS3.S06.39 

706,567,111.47 584,552,642.53 
8,151,359.96 141,848,640.0S 

'10,439,457.73 15,397,871.25 
0.00 0.00 
0.00 0.00 

0.00 0.00 
0.00 0.00 
0.00 0.00 
0.00 0.00 
0.00 0.00 

0.00 0.00 
0.00 0.00 

0.00 0.00 

0.00 0.00 

0.00 0.00 
0.00 0.00 

6,143,994,885.49 
Ingresos Exc!'dentes 0.00 
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